
ISTITATO COMPRENSIVO "MUZIO CAPPELLETTI" ALLERONA
Scuole dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di I grado -

Centro Tenitoriale Permanenîe - Laboratofio Ambiente Distrettuale
Via S. Abbondio n. I - 0501I Allerona Stazione - c.f. 90009740557

TeL Fu\ 0763/624116 -0763/624551
e-mait ISTorvietanoallerona@libero.it tric81 700x@.istruzione.it

sito intemet: www.iaoallerona.it

Prot. n. 3176

Allerona, 3 ottobre 2014

Polizza Assicurativa Responsabilità civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria e Assistenza
alunni e personale scolsstico

Anni Scolastici 201412015 - 201512016 - 2016/2017

Oggetto: Revoca in autotutela del bando di gara protocollo n.2674 del 10/09/2014 inerente
Polizza Assicurativa Responsabilità civile, Infortuni, Tutela Giudiziaria e
Assistenza alunni e personale scolastico
anni Scolastici 20 1 4 / 20 | 5 - 20 1 5 /20 | 6 - 20 | 6 / 20 17
CIG:24510856A6

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il bando pubblicato in data 10109/2014 in cui per errore materiale venivano riportati
criteri tali da contrawenire involontariamente alle vigenti normative in materia di Appalti
Pubblici.

RISCONTRATI vizi di forma ed enori materiali ritenuti condizionanti per il corretto e
razionale svolgimento della procedura.

PRESO ATTO delle segnalazioni pervenute in merito a quanto esposto ai punti precedenti.

VISTO I'obbligo, ai sensi dell'art. 79, comma 5 b-bis, D.LGS. 163/2006, di dare
comunicazione della revoca in autotutela del bando di gara in oggetto alle ditte già individuate.

CONSIDERATA la Legge 7 agosto 1990 e ss.mm.ii., owero che il potere di revoca in
autotutela di un bando di gara rientra nella potesta discrezionale della Stazione Appaltante ove
vi siano concreti interessi pubblici che rendano inopportuna o sconsigliabile nell'interesse
pubblico la prosecuzione della gara.

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare I'interesse pubblico alla
fruizione del I'effettivo miglior servizio.



CONSIDERATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando
prowedimento di autotutela.

DETERMINA IN AUTOTUTELA

r Di procedere all'annullamento in sede di autotutela di tutte le procedure del bando di
gara CIG Z4510B56A6 di cui in oggetto, pubblicato all'albo pretorio e sul sito ufficiale
dell'Istituto Comprensivo "Muzio Cappelleui" di Allerona.

o Di prowedere a notificare ai sensi dell'art. 79 comma I del D.LGS. 163/2006, tramite
posta certificata, il contenuto del presente prowedimento a tutte le ditte
precedentemente individuate.

r Di prowedere alla pubblicazione dello stesso atto di revoca sul sito web dell'lstituto.

fFr
l.:'.

'{G


